
 
 

ASSESSORATO DELGLI ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 
 

Direzione generale Enti Locali e Finanze 

Servizio Tecnico 

 1 

DETERMINAZIONE N. 1853/T  del  02/07/2009 

————— 

Oggetto:  Cancellazione imprese e modifica regolamento di gestione dall'Albo Ditte per 

l'affidamento di lavori, forniture e servizi. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 5 maggio 1983  n.11 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della regione”; 

VISTO  il D.P.G.R. 28 Aprile 2005, n. 66 recante “Ridefinizione dei Servizi delle Direzioni 

Generali della Presidenza della Regione e degli Assessorati, loro denominazione, 

compiti e dipendenza funzionale – Rideterminazione posizioni dirigenziali di Staff e 

Ispettive”.   

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

15 del 19 Febbraio 2007 con cui si nomina l’Ing. Marco Tronci, Direttore del 

Servizio Tecnico dell’Assessorato Enti Locali, Finanze ed Urbanistica; 

VISTA  la Legge Regionale 07.08.2007, n. 5, concernente le procedure di aggiudicazione 

degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi;  

VISTA  la determinazione 30 gennaio 2008, n° 244/T, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di gestione dell'Albo Ditte;  

VISTA la determinazione 4 aprile 2008, n. 923/T, con la quale è stato costituito l'elenco 

degli operatori economici del Servizio Tecnico, denominato "Albo Ditte";  

VISTO il verbale in data 05/05/2009 della Commissione Albo Ditte, costituita con propria 

Determinazione n. 244/T del 30/01/2008, incaricata di esprimere parere per 

l’iscrizione, la revisione, l’aggiornamento, la sospensione e la cancellazione 

dall’Albo Fornitori, in cui viene proposta: 

 1)  la cancellazione dall’Albo delle seguenti Ditte.: Costruzioni di Tulio Angius s.r.l. 
- La Ruggine   s.a.s. - Eco.g.e.m.m.a.  Srl  - Impresa costruzioni  di Pier Paolo 
Dentoni - SA. CO. GEN. S.r.l. - Cofathec  Servizi   s.p.a. - Impresa Milia 
Onorato - Sis Stefano Salvatici - Lattoneria Moderna  di Loddo  & c.   S.a.s., 
essendo le medesime incorse nell’ipotesi indicata alla lett. g)  paragrafo 



 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 

    2

 

“Cancellazione” – Titolo I della Procedura Operativa del Regolamento di gestione 

dell’Albo Ditte,  non avendo dato riscontro a due consecutive richieste d’offerta; 

2) la modifica del Regolamento di gestione dell’Albo Ditte approvato con 
Determinazione n. 244/T del 30/01/2008 limitatamente alle seguenti disposizioni 
del “Titolo I” , riguardanti l’istituzione e la tenuta del medesimo Albo: 

- Cancellazione (pag. 7): vengono eliminate  le lettere g) e h); 

- Aggiornamenti e inserimenti nuovi operatori (pag. 8): Il secondo capoverso 
viene così integrato: “L’iscrizione sarà subordinata alla verifica dei requisiti che 
la Commissione effettuerà entro 30 giorni dalla data di ricevimento della relativa 
istanza” - vengono eliminati il terzo, il quarto, il quinto e il nono capoverso; 

- Revisione (pag. 9): il primo capoverso viene così integrato: “ Finchè non si 
provvede alla revisione  triennale l’Albo continua a produrre effetti in modo da 
evitare che vi sia soluzione di continuità nel disporre di tale strumento”. 

- Costituzione della commissione (pag. 9): Il terzo capoverso è così modificato: 
“La Commissione, su convocazione del Presidente, si riunisce periodicamente 
per l’aggiornamento dell’Albo, per l’esame delle nuove istanze di iscrizione, per 
le istanze di conferma e di variazione, nonchè per i provvedimenti di 
cancellazione, sospensione e revoca delle sospensioni” -  viene eliminato il 
quarto capoverso. 

- Tenuta dell’ albo (pag. 10): Al secondo capoverso viene eliminata la frase 
“distinte secondo ordine di iscrizione”  -  Al quinto capoverso dopo la frase: 
affidamento e la gestione delle forniture, segue “lavori e servizi”; -  Al sesto 
capoverso viene eliminata la parola “B.U.R.A.S”. 

RITENUTO  di dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

ART. 1  per i motivi citati nelle premesse, le seguenti ditte sono cancellate  dall'Albo Ditte 

del Servizio Tecnico:  

1 - Impresa Costruzioni di Tulio Angius - Via Matteotti, 4 - Serdiana (CA) 

2 - La Ruggine   s.a.s. - Via Campania, 63 - Cagliari 

3 - ECO.G.E.M.M.A.  Srl  - Trav.sa  Viale Monastir  km. 3.600 - Cagliari 

4 - Impresa Costruzioni  di Pier Paolo Dentoni - Via Rockfeller, 13 - Cagliari 

5 - SA. CO. GEN. S.r.l. -  Via Cirenaica, 19 -Quartucciu 

6 - Cofathec  Servizi   s.p.a. - Viale Diaz, 103 - Cagliari 

7 - Impresa Milia Onorato - Via Nenni  s/n - Selargius    



 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 

    3

 

8 - Sis  Stefano Salvatici - Via Livorno, 31 - Quartu  S.Elena 

9 - Lattoneria Moderna di Loddo & c. - Via S'arcu 'e Susu, s.n. Lanusei  (OG); 

ART. 2  l'Albo Ditte del Servizio Tecnico, è pertanto modificato, relativamente alla Sezione 

A – Lavori e Sezione C – Servizi, come risulta dai nuovi elenchi che si allegano alla 

presente Determinazione quali parte integrante e sostanziale; 

ART. 3  sono approvate le modifiche al Regolamento di gestione dell’Albo Ditte di cui alla 

Determinazione n. 244/T del 30/01/2008 di seguito riportate: 

  -  Cancellazione (pag. 7): vengono eliminate  le lettere g) e h); 

 - Aggiornamenti e inserimenti nuovi operatori (pag. 8):  Il secondo 
capoverso viene così integrato: “L’iscrizione sarà subordinata alla verifica dei 
requisiti che la Commissione effettuerà entro 30 giorni dalla data di ricevimento 
della relativa istanza” -  Vengono eliminati il terzo, il quarto, il quinto e il nono 
capoverso. 

 - Revisione (pag. 9): il primo capoverso viene così integrato: “ Finchè non si 
provvede alla revisione  triennale l’Albo continua a produrre effetti in modo da 
evitare che vi sia soluzione di continuità nel disporre di tale strumento”. 

- Costituzione della commissione (pag. 9): Il terzo capoverso è così 
modificato: “La Commissione, su convocazione del Presidente, si riunisce 
periodicamente per l’aggiornamento dell’Albo, per l’esame delle nuove istanze 
di iscrizione, per le istanze di conferma e di variazione, nonchè per i 
provvedimenti di cancellazione, sospensione e revoca delle sospensioni” - viene 
eliminato il quarto capoverso. 

 - Tenuta dell’ albo (pag. 10): Al secondo capoverso viene eliminata la frase 
“distinte secondo ordine di iscrizione” - Al quinto capoverso dopo la frase: 
affidamento e la gestione delle forniture, segue “lavori e servizi” - Al sesto 
capoverso viene eliminata la parola “B.U.R.A.S”. 

ART. 4 di dover dare adeguata pubblicità provvedendo alla pubblicazione della presente 

determinazione e dei suoi allegati sul sito istituzionale dell’Amministrazione 

regionale.  

La presente determinazione verrà trasmessa all’Assessore degli Enti Locali, per il tramite del Direttore 

Generale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n.31.  

                                                             

                                                            Il Direttore del Servizio 

                                                              Ing. Marco Tronci                                                  


